
1/5

i

Česká školní inspekce
Inspektorát v Kraji Vysočina

P R O T O K O L

čj. ČŠIJ-526/11-J

o státní kontrole podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů. 

I.

Kontrolovaná osoba

Název: Škola ekonomiky a cestovního ruchu, soukromá střední 
odborná škola s.r.o.

Sídlo: Rantířovská 9, 586 05  Jihlava

IČO: 25 348 931

Identifikátor: 600 014 860

Zastoupená: RNDr. Ladislavem Vítkem, ředitelem školy

Zřizovatel: International Education Center, s.r.o.

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Místo kontroly: Rantířovská 9, 586 05  Jihlava

Termín kontroly: 

Kontrolované období:

15. listopad 2011

školní rok 2010/2011 a 2011/2012

II.

Předmět kontroly 

Státní kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 
a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání 
a školských služeb, vykonávaná podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) školského 
zákona.



Česká školní inspekce                                                                          Protokol
Inspektorát v Kraji Vysočina                                                               čj.: ČŠIJ-526/11-J 

2/5

III.

Kontrolní zjištění

Státní kontrola byla uskutečněna ve střední škole.

1. Kontrola údajů o žákovi uvedených ve školní matrice podle ustanovení § 28 
odst. 2 školského zákona

Škola vedla školní matriku s požadovanými údaji. 
V kontrolované oblasti nebylo zjištěno porušení uvedeného právního předpisu.

2. Kontrola průběhu středního vzdělávání podle § 66 odst. 2 školského zákona

Ve školním roce 2010/2011 provedl ředitel školy u žákyně třídy 1.A vedené 
v katalogovém listu pod číslem 17 změnu oboru vzdělání bez písemné žádosti 
zákonných zástupců.

V kontrolované oblasti bylo zjištěno porušení § 66 odst. 2 školského zákona.

3. Kontrola činnosti ředitele školy podle 28 odst. 8 a § 164 odst. 1 písm. b) 
školského zákona, ve znění pozdějších předpisů

Ve školním roce 2010/2011 vydal žákyni 1. ročníku třídy 1.A vedené 
v katalogovém listu pod číslem 17 vysvědčení o absolvování oboru vzdělání 68-43-
M/01 Veřejnosprávní činnost. V zahajovacím statistickém výkazu je uvedeno, že 
škola v tomto oboru vzdělání neposkytuje pro žáky 1. ročníku vzdělávání.    

V kontrolované oblasti bylo zjištěno porušení §28 odst. 8 ve spojení s § 164 
odst. 1 písm. b) školského zákona.  

IV.

Odůvodnění

Ad 1    Školní matrika obsahovala následující údaje o žácích: jméno, příjmení, rodné číslo, 
státní občanství, místo narození, místo trvalého pobytu, údaje o předchozím 
vzdělávání, obor, formu a délku vzdělávání, datum zahájení vzdělávání ve škole,
údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání, údaje o tom, zda je žák zdravotně postižen, 
zdravotně znevýhodněn či sociálně znevýhodněn, pokud byly tyto údaje zákonným 
zástupcem nezletilého žáka nebo zletilým žákem poskytnuty. Dále obsahuje údaje 
o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, které by mohly mít vliv na průběh 
vzdělávání, datum ukončení vzdělávání ve škole a údaje o zkoušce, jíž bylo 
vzdělávání ve střední škole ukončeno. Evidence žáků obsahuje také jméno a příjmení 
zákonného zástupce žáka, místo trvalého pobytu, adresu pro doručování písemností 
a telefonické spojení. Školní matrika je vedena v elektronické podobě.

Ad 2    Kontrolou dokumentů bylo zjištěno, že ředitel školy provedl změnu oboru vzdělání 
u žákyně vedené v katalogovém listu pod číslem 17 z oboru vzdělání 68-43-M/01 
Veřejnosprávní činnost do oboru vzdělání 65-42-M/01 Cestovní ruch bez písemné 
žádosti zákonných zástupců. Součástí písemné žádosti zákonného zástupce nezletilé 
žákyně musí být i souhlas žákyně.



Česká školní inspekce                                                                          Protokol
Inspektorát v Kraji Vysočina                                                               čj.: ČŠIJ-526/11-J 

3/5

Ad 3  Ředitel školy odpovídá za to, že škola poskytuje vzdělávání v souladu s uvedeným 
školským zákonem.

Žákyně vedená ve školním roce 2010/2011 ve třídě 1.A v katalogovém listu pod 
číslem 17 oboru vzdělání 65-42-M/01 Cestovní ruch byla přijata rozhodnutím 
ředitele školy ke studiu do 1. ročníku oboru vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní 
činnost. Žákyni byl v 1. pololetí školního roku 2010/2011 vydán výpis vysvědčení 
za první pololetí školního roku 2010/2011 z oboru vzdělání 65-42-M/02 Cestovní 
ruch. 

V zahajovacím statistickém výkazu M8 Výkaz o střední škole podle stavu k 30. 9. 
2010 není uvedeno pro žáky 1. ročníku oboru vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní 
činnost poskytování tohoto vzdělávání. Přes tuto skutečnost ředitel školy vydal 
žákyni vedené ve školním roce 2010/2011 ve třídě 1.A v katalogovém listu pod 
číslem 17 vysvědčení o absolvování 1. ročníku tohoto oboru vzdělání 68-43-M/01 
Veřejnosprávní činnost.

Ředitel školy tvrdí, že tento obor vzdělání byl fakticky vyučován, neboť učební plán 
školního vzdělávacího programu pro obor vzdělání 65-42-M/02 Cestovní ruch, který 
žákyně navštěvovala, byl upraven navýšením výuky předmětu Právo. K datu konání 
kontroly však nebyl učební plán v dokumentu formálně upraven.

V souvislosti s tímto bylo zjištěno, že ve školním roce 2010/2011v třídní knize 1.A
pro obor vzdělání 65-42-M/02 Cestovní ruch byla k 21. 6. 2011 provedena změna 
doplněním oboru vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost pro třídu 1.B
na výsledné značení 1.A + 1.B. Ve školní matrice je pak vyznačen přestup žáků 
z oboru vzdělání 65-42-M/02 Cestovní ruch na 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost
a naopak, tj. z oboru vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost na 65-42-M/02 
Cestovní ruch.  

V.

Shrnutí výsledků kontroly

Kontrolováno bylo dodržování právních předpisů, které se vztahují k poskytování 
vzdělávání, zejména školského zákona a navazujících právních předpisů. Bylo 
zjištěno porušení § 66 odst. 2 školského zákona (popsané v bodě 2), a § 28 odst. 8 
ve spojení s § 164 odst. 1 písm. b) školského zákona (popsané v bodě 3).  

VI.

Doklady a materiály, o které se kontrolní zjištění opíralo

1. Zřizovací listina právnické osoby, ze dne 25. 6. 1992, včetně změn a doplňků
2. Jmenovací dekret ředitele školy, ze dne 25. 6. 1992
3. Školní vzdělávací program – Právní administrativa, ze dne 25. 8. 2009, s účinností 

od 1. 9. 2009
4. Školní vzdělávací program – Ekonomika a cestovní ruch ze dne 25. 8. 2009, 

s účinností od 1. 9. 2009
5. Školní matrika v elektronické podobě



Česká školní inspekce                                                                          Protokol
Inspektorát v Kraji Vysočina                                                               čj.: ČŠIJ-526/11-J 

4/5

6. Přihláška ke vzdělávání – studiu ve střední škole žákyně vedené v katalogovém 
listu pod č. 17

7. Zápisový lístek ke vzdělávání ve střední škole žákyně vedené v katalogovém listu 
pod č. 17

8. Rozhodnutí ředitele školy o přijetí žákyně vedené v katalogovém listu pod č. 17
ke studiu pro obor vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, č. j. 21/2010, 
ze dne 22. 4. 2010

9. Katalogové listy žáků třídy 1.A Cestovní ruch 
10. Výkaz M8 o střední škole podle stavu k 30. 9. 2010 pro školní rok 2010/2011, 

ze dne 11. 10. 2010
11. Doklady o přijímání žáků pro školní rok 2010/2011
12. Třídní kniha třídy 1.A oboru vzdělání Cestovní ruch pro školní rok 2010/2011

(změna názvu od 21. 6. 2011 na 1.A + 1.B) 
13. Výpis vysvědčení za 1. pololetí školního roku 2010/2011 žákyně vedené 

v katalogovém listu pod č. 17 pro obor vzdělání 65-42-M/01 Cestovní ruch
14. Vysvědčení za školní rok 2010/2011 žákyně vedené v katalogovém listu pod č. 17 

pro obor vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
15. Žádost zákonných zástupců žákyně vedené v katalogovém listu pod č. 17 

o vysvětlení vydání výpisu vysvědčení obor vzdělání 65-42-M/01 Cestovní ruch
16. Zápisy z jednání pedagogické rady za školní rok 2010/11
17. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení, ze dne 29. 12. 2010
18. Smlouva o studiu žákyně vedené v katalogovém listu pod č. 17 ze dne 22. 4. 2010
19. Zápis z třídní schůzky nových prvních ročníků – žák + rodič ze dne 28. 6. 2010
20. Seznam žáků třídy 1.A Ekonomika a cestovní ruch
21. Dopis ředitele školy rodičům žákyně vedené v katalogovém listu pod č. 17 ze dne 

3. 3. 2011
22. Dopis ředitele školy právnímu zástupci rodičů žákyně vedené v katalogovém listu 

pod č. 17 ze dne 10. 5. 2011
23. Žádost o ukončení studia žákyně vedené v katalogovém listu pod č. 17

II.

Poučení

Podle ustanovení § 17 zákona č. 552/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může 
kontrolovaná osoba proti protokolu podat písemné a zdůvodněné námitky, a to do 
5 dnů ode dne seznámení s protokolem. Případné námitky zašlete na adresu Česká 
školní inspekce, Pražská 127, 393 01  Pelhřimov.



Česká školní inspekce                                                                          Protokol
Inspektorát v Kraji Vysočina                                                               čj.: ČŠIJ-526/11-J 

5/5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu

PhDr. Mgr. Milan Matějů, školní inspektor PhDr. Mgr. Milan Matějů v. r.

Mgr. Jaromír Havel, školní inspektor Mgr. Jaromír Havel v. r.

Pelhřimov 21. listopadu 2011 

Datum a podpis ředitele školy potvrzující seznámení s protokolem a předání 
stejnopisu protokolu

 (razítko)

RNDr. Ladislav Vítek, ředitel školy RNDr. Ladislav Vítek v. r.

        25. 11. 2011
Jihlava  …………………….


	Česká školní inspekce



